Світлана ДЕЙЧУК

РАННІ РОКИ
ЖИТТЯ

Народився Михайло Грушевський 17 (29)
вересня 1866 року в м. Холм (нині Хелм на тери-
торії Польщі) в сім’ї вчителя. Батько – Сергій
Федорович Грушевський – на той час працю-
вав викладачем у греко-католицькій гімназії та
був автором «Первой учебной книги церковно-
славянского языка». Мати – Глафіра Захарівна –
походила з сім’ї священнослужителів.